2022年6月29日

報道関係者各位

コクー株式会社

# 【初日ブース来場者 1,000 人突破】 完全無料 RPA ツール「マクロマン(R)」、『第 5 回 自治体・ 公共 Week』に出展中!

~2022 年 6 月 29 日(水)~7 月 1 日(金)の 3 日間、東京ビッグサイトで開催~

コクー株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:入江 雄介)は、東京ビッグ サイトで開催中の『第5回 自治体・公共 Week』に完全無料 RPA ツール「マクロマン(R)」 および RPA 導入後の開発・運用・定着までをサポートする「RPA 女子(R)」のブースを出展しております。



出展ブースの様子

<ブース番号:19-56>

当社では、地方自治体が RPA に対する課題として抱える、"コストの課題"を完全無料 RPA ツール「マクロマン(R)」で、"人材不足の課題"を RPA 導入後の開発・運用・定着までをサポートする「RPA 女子(R)」で解決できると考え、自治体の業務効率改善を支援するため、自治体 DX 展に出展することといたしました。

当社のブースでは、「マクロマン(R)」および「RPA 女子(R)」の展示・ミニセミナー・デモ 実演を行い、自治体、官庁、公共機関の DX 化や業務効率化の課題を支援いたします。 展示会初日には、1,000 人を超えるお客様に当ブースにお越しいただきました。 最終日は7月1日(金)18:00 まで開催。みなさまのご来場を心よりお待ちしております。



セミナーの様子



デモ実演の様子

#### ■出展サービス「マクロマン(R)」「RPA 女子(R)」について

#### ・「マクロマン(R)」

「マクロマン(R)」は、日本では数少ない「ツール利用料が完全無料のRPA」です。

期間や機能の利用制限が無く、何台の PC にインストールいただいても無料でお使いいただけるため、企業だけでなく自治体を含む各団体、個人事業主、学生など幅広い方にご利用いただいているツールです。

現在、導入社数は 2,500 社を超え、市役所・区役所等の 50 以上の自治体にも「マクロマン(R)」を導入いただいております。

また、ダウンロード後はオフラインでもお使いいただける為、情報漏洩リスクを回避します。



# あなたのしごと、自分しかできないしごとへ。

## only your job your enjoy

「マクロマン(R)」は、「人とロボットが共生し、イキイキと働ける社会を創る」をミッションに掲げ、皆様が自分にしかできない仕事をして、自分なりの楽しみを見つけられるような社会を創ることを約束します。

#### ▼マクロマン(R)公式サイト: https://www.macroman.jp/

#### ▼マクロマン(R)のダウンロードはこちら

https://www.macroman.jp/form/dl?utm\_source=cp\_prtimes&utm\_medium=refer ral&utm\_campaign=press\_ev2nd&utm\_content=form

### ・「RPA 女子(R)」

「RPA 女子(R)」は、マクロマン導入後の開発・運用・定着サポートや、RPA 人材の育成をサポートする当社の正社員です。RPA ツールは世の中に溢れているものの、使いこなせる人材がいない、使いこなせる人材を育てたい、といったお客様向けの人財ソリューションです。



#### ■展示会概要

「第5回 自治体・公共 Week」は、自治体、官庁、議員、公共機関向けの DX・デジタル化推進製品が一堂に出展するイベントで5つの専門展で構成された専門展示会です。

当社は、5つの専門展の内、DX デジタル化・業務効率化など DX 推進のヒントが見つかる「第2回自治体 DX 展」に出展しております。

#### <第5回 自治体・公共 Week 概要>

会期: 2022年6月29日(水)~7月1日(金) 10:00~18:00

会場: 東京ビッグサイト 東展示棟(東京・有明)

招待券:https://www.publicweek.jp/ja-jp/visit/e-ticket-ex.html?co=JICHI1-0215

※ご来場時には上記招待券を必ずご提示ください。

住 所 : 〒135-0063 東京都江東区有明 3-11-1

主催: RX Japan 株式会社

展示会ページトップ: https://www.publicweek.jp/

## 自治体や官庁向けのDX・デジタル化製品が出展

自治体·公共Week内

# 着 自治体DX展

2022.6/29[水]-7/1[金]10:00-18:00 @東京ビッグサイト

主催:自治体·公共Week実行委員会

後援(予定):総務省、全国市長会、全国町村会 特別後援: (一財) 地域活性化センター

#### ■コクー株式会社について

「for me, for you.」社員満足なくして顧客満足は成しえない。これは私たちの理念です。 社員一人ひとりがイキイキと働き、ハッピーになること。そして、圧倒的な当事者意識を持って取り組むことが、真の顧客満足へつながると考えています。それが、より良い社会、未来をつくることになると私たちは信じています。

社名	コクー株式会社	(英記(	COCOO Corp.)
所在地	〒101-0051 東京都千代田区神田神保町3-29帝国書院ビル5階		
設立	2019年2月6日		
資本金	1億5千万円(資本準備金含む)		
役員	代表取締役社長	入江	雄介
	取締役	小室	俊幸
	取締役	藤永	大
	取締役	高橋	秀和
	社外取締役	森本	千賀子
事業内容	<人財×デジタル事業>		
	・ITインフラ事業		
	・EXCEL女子事業		
	・デジタルマーケティング事業		
	・RPA事業		
	・REALVOICE事業		
Webサイト	https://cocoo.co.jp/		
問い合わせ先	TEL:03-3527-1167(代表)		

以上

#### <本件に関するお問い合わせ>

コクー株式会社

#### 【報道関係の問い合わせ先】

広報グループ 担当:深町 麻希

TEL:080-7681-9473 (携帯)、03-3527-1167 (代表) MAIL: prg@cocoo.co.jp

#### サービス利用に関する問い合わせ先】

RPA 事業部 担当:森

TEL: 03-3527-1167(代表) MAIL: macroman@cocoo.co.jp